DIOGO LUBE
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5626/5644

e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

Indicação nº___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE, DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PP, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA a Exma. Senhora Lorena Vasques Silveira, Secretária

Municipal de Obras, que viabilize a instalação de braços de

luz,  troca  de  lâmpadas  convencionais  por  lâmpadas  LED,

capina e manutenção dos degraus da escadaria Felício Silva

que liga os bairros Nossa Senhora de Fátima e Novo Parque

através das ruas André Caetano, Nossa Senhora de Fátima e

Rosa Machado.

Justificativa:

Tal  propositura  visa  atender  à  real  necessidade  dos

munícipes residentes do Bairro Nossa Senhora de Fátima e

Novo  Parque,  e  também  a  todos  que  precisam  passar  pela

Escadaria Felício Silva. Após visita in loco, constatou-se

a necessidade urgente de instalação de braços de luz e a

troca de lâmpadas convencionais por lâmpadas LED, capina e

Manutenção dos degraus. A instalação de braços de luz se

faz necessária e urgente em razão de a escadaria contar com

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003100330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

DIOGO LUBE
Vereador

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5626/5644

e-mail: vereadordiogolube@gmail.com

pouca iluminação, sendo quase totalmente sem iluminação no

período  noturno;  a  troca  de  lâmpadas  convencionais  por

lâmpadas LED é indicada para melhorar a qualidade da pouca

iluminação  já  existente.  Com  a  iluminação  atual  da

escadaria,  o  local  torna-se  perigoso,  pois  atrai

assaltantes e gera risco e medo nos moradores dos bairros

Nossa  Senhora  de  Fátima  que  precisam  transitar  pela

escadaria  rotineiramente,  observamos  também  que  existem

matos no decorrer da escadaria e que seus degraus estão

oferecendo risco aos moradores, ouvimos vários relatos de

quedas, inclusive de idosos e crianças.

Desde já, agradeço.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de Março de 2023.

Diogo Pereira Lube

Vereador – PP

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3100390034003100330038003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-12-05T14:49:11-0300